1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年９月５日

報道機関各位

 一般社団法人上田薬剤師会様では、組織率の高さ（管内薬剤師の約 6 割が登録）と、会

員の多くが地域密着型の薬局業務を展開している特徴を生かしながら、これまでも市民の

健康づくりに関する各種活動に対し積極的に協力、関与いただいております。

この度、これらの活動について、広く市民や薬剤師会会員に取組を周知し、市民の健康

づくり意識の一層の向上と、協力・連携の強化を図るために協定を締結することとなり、

以下のとおり締結式を行いますので、取材方依頼したくお知らせ致します。

【連携協定締結式】

１ 日 時 令和 7 年 9 月 18 日（木）午後４時から（30 分程度）

２ 場 所 上田市役所 本庁舎４階 第一応接室

３ 出席者（予定）

（一社）上田薬剤師会様：会長、副会長ほか

上田市：市長ほか関係職員

４ 連携予定項目

（1）薬局サービスの提供に関すること

（2）環境衛生に関すること

  （3）学校等における健康教育に関すること

  （4）薬物乱用防止に関すること

  （5）クーリングシェルター設置協力等に関すること

  （6）高齢者、障がい者、こども、妊婦の見守りに関すること

  （7）特殊詐欺被害防止対策への協力に関すること

（8）その他、市民の公衆衛生向上及び健康に関すること

本件に関する問合せ先

上田市 政策企画部政策企画課

課長 清住 （担当者 上原）

℡ 0268-23-5112

一般社団法人上田薬剤師会との

市民の健康づくりに関する連携協定の締結について